Edition 11.22
DE
Linearstellglieder VFC
Linearstellglieder mit Stellantrieb IFC
• Lineares Verhalten zwischen Stellwinkel und Volumenstrom
• Großes Regelverhältnis von 25:1
• Stellantrieb IC 20 oder IC 40 direkt montiert
• Stellantrieb IC 30 (24 V=) montierbar

Rückmeldepotenziometer R10 R10 R10 R10
* Nur für IFC 350 lieferbar
Bestellbeispiel
IFC 115/15R05-15PPMM/20-60W3T
VFC, IFC · Edition 11.22 · DE 12
5 Auswahl
5 .2 .2 Typenschlüssel IFC
IFC Linearstellglied mit Stellantrieb
1, 3 Baugrößen
T T-Produkt
10–50 Eingangsflansch-Nennweite
/10–/50 Ausgangsflansch-Nennweite
R Rp-Innengewinde
F Flansch nach ISO 7005
N NPT-Innengewinde
05 pu max. 500 mbar
-08, -15, -20, -25, -32, -40 Zylinder
  Zubehör rechts, Eingang
P Verschluss-Schraube
M Mess-Stutzen
1 Druckwächter DG 17/VC
2 Druckwächter DG 40/VC
3 Druckwächter DG 110/VC
4 Druckwächter DG 300/VC
  Zubehör rechts, Ausgang
P Verschluss-Schraube
M Mess-Stutzen
1 Druckwächter DG 17/VC
2 Druckwächter DG 40/VC
3 Druckwächter DG 110/VC
4 Druckwächter DG 300/VC
P, M, 1, 2, 3, 4 Zubehör links kann wie rechts gewählt
werden.
/20 Stellantrieb IC 20
/40 Stellantrieb IC 40
07-60 Laufzeit in s/90°
W Netzspannung 230 V~, 50/60 Hz
Q Netzspannung 120 V~, 50/60 Hz
A Netzspannung 100–230 V~, 50/60 Hz
2 Drehmoment 2,5 Nm
3 Drehmoment 3 Nm
T Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
E Ansteuerbar über stetiges Signal
D Digitaler Eingang
A Analoger Eingang 4–20 mA
R10 Mit Rückmeldepotenziometer 1000 Ω
P Parametersatz-Nr.
-I Kabelverschraubungen auf der Eingangsseite (ohne
Angabe: auf der Ausgangsseite)
VFC, IFC · Edition 11.22 · DE 13
5 Auswahl
5 .3 Linearstellglieder VFC
5 .3 .1 Auswahltabelle
Option VFC 1 VFC 1T VFC 3 VFC 3T
DN – Eingang –, 10, 15, 20, 25 –, 10, 15, 20, 25 –, 40, 50, 65 –, 40, 50, 65
DN – Ausgang /–, /10, /15, /20, /25 /–, /10, /15, /20, /25 /–, /40, /50, /65 /–, /40, /50, /65
Rohranschluss R N R, F* N
Eingangsdruck 05 05 05 05
Zylinder -08, -15, -20 -08, -15, -20 -25, -32, -40 -25, -32, -40
Zubehör rechts, Eingang P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
Zubehör rechts, Ausgang P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
Zubehör links, Eingang P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
Zubehör links, Ausgang P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
* Nur für VFC 350 lieferbar
Bestellbeispiel
VFC 115/15R05-15PPMM
VFC, IFC · Edition 11.22 · DE 14
5 Auswahl
5 .3 .2 Typenschlüssel VFC
VFC  Linearstellglied
1, 3  Baugrößen
T  T-Produkt
10–65  Eingangsflansch-Nennweite
/10–/65  Ausgangsflansch-Nennweite
R  Rp-Innengewinde
F  Flansch nach ISO 7005
N  NPT-Innengewinde
05-  pu max. 500 mbar
08-40  Zylinder
   Zubehör rechts, Eingang
P  Verschluss-Schraube
M  Mess-Stutzen
1  Druckwächter DG 17/VC
2  Druckwächter DG 40/VC
3  Druckwächter DG 110/VC
4  Druckwächter DG 300/VC
   Zubehör rechts, Ausgang
P  Verschluss-Schraube
M  Mess-Stutzen
1  Druckwächter DG 17/VC
2  Druckwächter DG 40/VC
3  Druckwächter DG 110/VC
4  Druckwächter DG 300/VC
P, M, 1, 2, 3, 4  Zubehör links kann wie rechts gewählt
werden.
VFC, IFC · Edition 11.22 · DE 15
5 Auswahl
5 .4 Regelcharakteristik
0
[%]
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
10
0
20
30
40
50
60
70
80
90
100
Q
 [%
]
a=0,5
a=0,2
a=0,3
a = Dp100%/pu
Damit das IFC den Volumenstrom beeinflussen kann, muss
ein Teil des Druckverlusts ∆p der gesamten Anlage am
Linearstellglied abfallen. Unter Berücksichtigung der Tatsa-
che, dass der gesamte Druckverlust ∆p minimal gehalten
werden soll, wird eine Regelcharakteristik/Ventilautorität a
= 0,3 für das IFC empfohlen. Das bedeutet, vom gesamten
Eingangsdruck entfallen 30 % auf das voll geöffnete IFC.
Beispiel
Gesucht wird das IFC für Gas zur modulierenden Regelung
eines Gasbrenners:
Bestimmen des ∆p über dem IFC mit Hilfe der Regelcha-
rakteristik a und des Ausgangsdrucks pd.
Empfohlene Regelcharakteristik a = 0,3.
Δp =
a × pd
1 - a
Ausgangsdruck: pd = 30 mbar
Volumenstrom Gas: Q(n) = 20 m3/h